
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 110  del 11-06-2018

OGGETTO

APPROVAZIONE SHORT LIST AVVOCATI PER CONFERIMENTO INCARICHI LEGALI ANNO
2018 .

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII  SETTORE

Premesso che con delibera n. 151 del 30/10/2017, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta
Comunale deliberava  di procedere all’istituzione di una short list di avvocati per
l’affidamento di incarichi legali di consulenza e/o di rappresentanza e difesa in giudizio
dell’Ente innanzi alle Autorità di ogni genere e grado, entro le soglie di spesa previste
dall’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, fissando le relative linee guida e autorizzando il
Responsabile del Settore Contenzioso e Affari generali all'avvio delle procedure
necessarie per l’istituzione di una short list di avvocati, con approvazione di specifico
avviso pubblico;

Dato atto che.

- con propria determina n. 96 del 06/12/2017 in esecuzione alla sopracitata
deliberazione,  approvava l’avviso pubblico e lo schema di istanza di iscrizione, resi
conoscibili mediante pubblicazione all’Albo pretorio, sul Sito istituzionale del Comune
e nell’apposita sezione di “Amministrazione Trasparente” denominata “Bandi e contratti” dal
07/12/2017 al 06/02/2018;

- nel termine di scadenza, ore 12.00 del giorno 05/02/2018, sono pervenute al protocollo
del Comune n. 101 domande;

- le istanze di iscrizione pervenute successivamente al  termine perentorio innanzi
indicato saranno comunque sempre accettate e l’iscrizione avverrà in occasione
dell’aggiornamento dell’Elenco previo specifico avviso;

- con la presente procedura non viene posta in essere alcuna procedura concorsuale;

- l’inserimento nell'Albo non comporta nessun obbligo per l'Amministrazione
Comunale di affidare incarichi ai professionisti iscritti, né pretesa o diritto di questi
ultimi in ordine al conferimento di eventuali incarichi, ma costituisce soltanto
manifestazione della disponibilità ad assumere incarichi per conto e nell’interesse
dell'Amministrazione Comunale;

- il Comune ha la facoltà di affidare incarichi legali a professionisti non inseriti in
elenco, per giudizi di rilevante importanza e/o complessità che richiedano prestazioni
professionali di particolare specializzazione;

- il Comune si riserva, a proprio insindacabile giudizio, la facoltà di annullare o revocare
in tutto o in parte la presente procedura senza che ciò comporti pretesa alcuna da parte
dei partecipanti;

- le redigende short-list sono approvate fatta salva revisione e esclusione dalle stesse dei
professionisti che, a seguito di ulteriori verifiche sul possesso dei requisiti dichiarati e
comunque prima del conferimento di eventuale incarico, verranno a trovarsi in
condizioni difformi dal predetto Bando/Avviso;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto sindacale n. 1 del  09/01/2018 prot. n.
553 ;



DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate:

di approvare:1)

gli allegati elenchi degli avvocati, redatti in ordine alfabetico e  per sezione,
come specificato nell’Avviso pubblico, a cui è possibile conferire incarichi di
rappresentanza e difesa in giudizio del Comune di Atripalda, fatta salva
esclusione dagli stessi dei professionisti che dovessero, a seguito delle
verifiche di cui in premessa, risultare trovarsi in condizioni difformi dal
predetto Avviso, nonché qualora incorsi nelle condizioni di cancellazione
previste all’art 8 del predetto Bando/Avviso;
l’elenco dei professionisti non ammessi riportante i motivi della esclusione;

Di dare atto che l’Albo avrà valore per tutto il 2018, sarà soggetto a revisione2)
annuale, mediante aggiornamento entro il 31 gennaio di ogni anno, previo esame
delle istanze all'uopo pervenute e delle ipotesi di cancellazione.

Di stabilire che gli elenchi di cui sopra saranno pubblicati all’Albo Pretorio online3)
quali allegati alla determinazione, sul sito istituzionale del Comune di Atripalda  e
nella sezione Amministrazione Trasparente sotto sezione “Consulenti e
Collaboratori”.

Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento non comporta alcun onere4)
contabile a carico dell’Amministrazione e pertanto non necessita di parere o visto di
regolarità contabile.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 12-06-2018 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 12-06-2018 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993
























